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Naukowy styl życia
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Składnik oliwy zabija komórki nowotworowe
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Oleokantal, związek występujący w oliwie z oliwek, likwiduje
wiele rodzajów komórek nowotworowych, nie naruszając przy tym zdrowych komórek - informują naukowcy
z Uniwersytetu Rutgersa w USA. Ich wnioski publikuje pismo "Molecular and Cellular Oncology".

Po dodaniu oleokantalu do tkanek nowotworowych w laboratorium badacze zaobserwowali bardzo
szybkie obumieranie komórek - związek niszczył je w 30-60 minut. Wcześniej naukowcy podejrzewali,
że oleokantal będzie aktywował jeden z enzymów kontrolujących apoptozę, czyli zaprogramowaną
śmierć komórki. Proces apoptozy zajmuje jednak od 16 do 24 godzin, więc przyczyną musiał być inny
mechanizm.

 

Jak wyjaśnia współautorka badań Onica LeGendre, oleokantal powodował pękanie lizosomów
zawierających enzymy trawienne z grupy hydrolaz oraz odpady, tj. zbędne substancje i martwe
elementy cytoplazmy. W komórkach nowotworowych lizosomy są z reguły większe niż w zdrowych
komórkach. Po pęknięciu pęcherzyka cały "śmietnik" wydostaje się na zewnątrz, a komórkę zabijają
jej własne enzymy i toksyny.

 

Oleokantal nie powodował szkody w prawidłowych komórkach. Ich cykl życia był jedynie tymczasowo
spowalniany. Po 24 godzinach zdrowe komórki zaczynały znów funkcjonować normalnie.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.

 
24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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